
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04494
 Del: 29/05/2013
 Esecutivo da: 29/05/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Fornitura di materiale vegetale per le paniere di Piazzale Michelangelo per il periodo primavera 
estate. affidamento alla ditta Legnaia Vivai ex art 328 dpr 207/10 [mercato elettronico

                                                                  IL DIRETTORE

Premesso che: 

- Con Deliberazione  n. 24/84 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva, con cui il Consiglio 
Comunale ha approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 
112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale 
e programmatica e relativi allegati di legge;

- con Deliberazione n.  285/472 del  11.08.2012,  esecutiva,  con la  quale  la Giunta  Municipale   ha 
approvato il PEG 2012;

- con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, 
per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15%; 

- nell’ambito  delle attività di  competenza della Direzione Ambiente risultano prioritarie le attività 
connesse alla riqualificazione delle aiuole e  in particolare quelle collocate nelle zone di maggior  
affluenza turistica,

Vista la relazione tecnica  allegata integrante al presente provvedimento con la quale si  evidenzia che è  
necessario provvedere all’acquisto di materiale vegetale per il periodo primavera estate da collocare nelle  
“paniere” di Piazzale Michelangelo;

Preso Atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del dpr n. 207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

Ritenuto pertanto  provvedere all’affidamento  della fornitura  necessaria mediante  l’utilizzo del  mercato  
elettronico del Comune di Firenze (SIGEME),  sono stati  inseriti gli articoli:
00017659 Festuca ovina -  00017660 phormium tenaz – 00017658 Santolina

Atteso che
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04494



-  per  gli  articoli  sopraindicati  risultano  abilitati  nel  predetto  Mercato  Elettronico  dell’A.C.  SIGEME  i  
prodotti della Ditta Legnaia Vivai :  00017659 Festuca ovina  per € 5,10 -   00017660 phormium tenaz   per € 
5,95 – 00017658 Santolina per € 3,90, trasporto da valutare in base alle quantità da consegnare:  
 - in data 16 maggio 2013  è stato richiesta un’offerta per la fornitura di  n.  300 piante per l’art. 17659, n. 25  
piante per l’art. 17660, e n. 160 piante per l’art. 17658. 
- la ditta sopraindicata ha risposto entro i termini fissati migliorando l’offerta dei prodotti abilitati in quanto 
per il quantitativo richiesto ha incluso il trasporto;

Dato atto che, in relazione ai prezzi e alla quantità richiesta, l’importo complessivo della fornitura risulta  
essere  € 2.302,75 oltre  IVA 10% per  un totale  di  €  2.533,03 da ritenersi  congruo rispetto  ai  prezzi  di 
mercato;
 
Vista la dd 1623  del 2013 “Delega di responsabilità di procedura al Direttore della  Direzione Ambiente per 
acquisti urgenti. con la quale è stato delegato al sottoscritto la responsabilità di procedura per acquisti urgenti 
per il verde pubblico sull’imp 13/2441 e che pertanto il finanziamento della spesa complessiva di € 2.533,03 
(Iva 10% compresa) troverà copertura sul sull’imp 13/2441  dell’esercizio  2013

Dato atto che il codice CIG dell’intervento è Z020A09E75

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTI
l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il D.Lgs 163/2006;
l’Art. 163 c. 1 del D.Lgs 267/2000;

                                                                 DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta Legnaia Vivai  srl Via Baccio da Montelupo  Firenze 
(benef 28977) la fornitura di materiale vegetale per le paniere di Piazzale Michelangelo;

di approvare la spesa di €   2.533,03 necessaria per la fornitura  in oggetto;

di sub  impegnare la somma di €   2.533,03 sul  sull’imp 13/2441 a favore della Ditta LEGNAIA VIVAI 
(benef   24767 ).

di dare atto che il RUP  dell’intervento è il sottoscritto Dr. Geol Pietro Rubellini

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE ETCNICA

Firenze, lì 29/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04494



Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38060 0 13/002441 03 2533,03

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04494


